
 

 

  

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 

Determinazione  Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro  Generale n. _288__ del ___30/03/2022______ 

 

                         Registro  Settore  n._15 del_18/03/2022___  

 
 

OGGETTO: Accordo quadro in unione di acquisto con l’Agenzia Nolana di Sviluppo per la refe-

zione scolastica – Liquidazione Pasti Alunni 

                         

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (    )  IMPEGNO DI SPESA 

 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

 

(   )  DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 

dal_________________________ 

 

Il  Messo Comunale 

________________  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

 



 

 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

Premesso che: 

- Ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.lgs 267/2000, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei 
principi applicati dalla contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio di previsione 
non è approvato dal Consiglio entro il 31 Dicembre dell’anno precedente; 

- Con Decreto Del Ministero dell’Interno del 24 Dicembre, pubblicato in G.U. n. 309, del 30/12/2021, si stabili-
sce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 da parte degli Enti Locali è differi-
to al 31/03/2022; 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 158, del 05.029.2019, questo Ente ha aderito all’Accordo Quadro 
Mensa proposto dalla CUC dell’Area Nolana, con i Comuni di COMIZIANO, MARIGLIANELLA, MARI-
GLIANO, SAN PAOLO BEL SITO, SAN VITALIANO, SAVIANO, SOMMA VESUVIANA, finalizzata 
all’erogazione del servizio mensa nelle scuole Materne e Primarie, fino alla concorrenza dei pasti fornibili con 
le risorse stanziate; 

- Con determinazione Reg.Gen.n.54, del 04/02/2020, si prendeva atto dell’avvenuta aggiudicazione definitiva 
della gara per l’espletamento del servizio di refezione scolastica, a cura dell’Agenzia dell’Area Nolana, alla 
RTI Rica srl - Ristonet srl; 

- Con atto di determina reg.gen.n. 927/2021, si procedeva all’impegno delle somme necessarie, sull’esercizio fi-
nanziario 2021, in favore della Agenzia dell’Area Nolana, per la fornitura di 20.000 pasti;  

Visto 

- La fattura n. 30, del 02/03/2022, trasmessa in formato elettronico dall’Agenzia dell’Area Nolana, per l’importo 
di €28.418,99 IVA inclusa al 4%, per pasti alunni, per il mese di Gennaio 2022; 

- Il C.I.G.8057964A3E; 

- La dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari” 
per gli estremi del conto corrente dedicato; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità;  

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente trascritta ed approvata. 

- Di liquidare in favore della Agenzia dell’Area Nolana, Via Trivice d’Ossa, 28, Camposano (NA), C.F. 
04525451219, l’importo di €28.418,99 IVA inclusa, in ossequio all’Accordo Quadro stipulato, per la forni-
tura dei pasti alunni, per il mese di Gennaio 2022. 

- Di emettere mandato di pagamento in favore della Agenzia dell’Area Nolana, per l’importo imponibile pa-
ri a €27.325,95, con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN ITxxxxxxxxxx. 

- Dare atto che l’importo di €1.093,04 è IVA Commerciale a credito, ai sensi dell’art. 17 ter, del 
DPR n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge n. 190190, del 
23/12/2014 “Reverse charge”. 

- La spesa di €28.418,99, risulta impegnata sul cap.805001, impegno n. 79, esercizio finanziario 2022. 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore I 
Dott. Guglielmo Albano 


